
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Lunes 4 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59874

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

71
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

46711 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia  Tributaria  en  Galicia.  Objeto:  Suministro  de  gasóleo  de
calefacción clase “C”, con destino a los edificios de la Agencia Estatal
de la Administración Tributaria en Galicia. Expediente: 19B10065500.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Galicia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Comandante Fontanes 10.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981616496.
1.10) Fax: 981127231.
1.11) Correo electrónico: raquel.boiza@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.agenciatributaria.es/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dyoD6SeLYzU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 09134100 (Gasoil) y 09134000 (Gasóleos).
4.2) CPV Lote 1: 09134100 (Gasoil) y 09134000 (Gasóleos).
4.3) CPV Lote 2: 09134100 (Gasoil) y 09134000 (Gasóleos).
4.4) CPV Lote 3: 09134100 (Gasoil) y 09134000 (Gasóleos).
4.5) CPV Lote 4: 09134100 (Gasoil) y 09134000 (Gasóleos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES111.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES111.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES111.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES111.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES111.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de gasóleo de calefacción clase “C”, con
destino a los edificios de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria en
Galicia.

6.2) Lote 1: Provincia A Coruña.
6.3) Lote 2: Provincia Lugo.
6.4) Lote 3: Provincia Ourense.
6.5) Lote 4: Provincia Pontevedra.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Lunes 4 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59875

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

71
1

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 27 de septiembre de 2019.

10.2) Lote 2: 27 de septiembre de 2019.

10.3) Lote 3: 27 de septiembre de 2019.

10.4) Lote 4: 27 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ESERGUI DISTESER SLU.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B95799664.
12.1.3) Dirección: Explanada Punta Ceballos, s/n Zierbena.
12.1.4) Localidad: Bizkaia.
12.1.6) Código postal: 48508.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Codisoil S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A79322947.
12.2.3)  Dirección:  Paseo de la  Castellana,  número  259D (Edificio  Torre

Espacio)  planta  50.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28046.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: Codisoil S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A79322947.
12.3.3)  Dirección:  Paseo de la  Castellana,  número  259D (Edificio  Torre

Espacio)  planta  50.
12.3.4) Localidad: MADRID.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Lunes 4 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59876

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

71
1

12.3.6) Código postal: 28046.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: ESERGUI DISTESER SLU.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B95799664.
12.4.3) Dirección: Explanada Punta Ceballos, s/n Zierbena.
12.4.4) Localidad: Bizkaia.
12.4.6) Código postal: 48508.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.397,43 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.070,68 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 37.324,84 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.965,68 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  TRIBUNAL  ADMINISTRATIVO  CENTRAL  REC
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avda General Perón, 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-672946. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de junio de
2019).

17.2) ID: 2019/S 124-302482. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de
julio de 2019).

17.3) ID: 2019-672946. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de julio de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de octubre de 2019.

A Coruña,  29 de octubre de 2019.-  La Delegada Especial  de la  AEAT en
Galicia,  María  Imelda Capote Martín.

ID: A190060576-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-31T17:01:51+0100




